
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от ЛЯЛЗ № 

: г. Тихорецк 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тихорецкий район 

от 1 апреля 2021 года № 560 «Об утверждении Порядка учета 
детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного образования, и их направления 
в образовательные учреждения муниципального 
образования Тихорецкий район, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования» 

На основании Указа Президента Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации», согласно пункта 1 перечня Поручений 
Президента Российской Федерации от 2 января 2023 года № ПР-6 по итогам 
встречи Президента Российской Федерации с матерями военнослужащих -
участников специальной военной операции 25 ноября 2022 года, в соответствии 
с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе» и в целях уточнения порядка учета 
детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного 
образования, и их направления в образовательные учреждения муниципального 
образования Тихорецкий район, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тихорецкий район от 1 апреля 2021 года № 560 «Об утверждении Порядка учета 
детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного 
образования, и их направления в образовательные учреждения муниципального 
образования Тихорецкий район, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования» (с изменениями от 1 марта 2022 года № 239, 
18 ноября 2022 года № 2120) следующие изменения: 

1) в пункте 5 слова «Грибанову О.В.» заменить словами «Гаврилову Я.В.». 
2) пункт 3.18 раздела 3 приложения изложить в следующей редакции: 
«3.18. Особые права (преимущества) при приеме на обучение отдельных 

категорий граждан и их семей для получения места в Учреждении определяются 
в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством 



Краснодарского края и муниципальными правовыми актами муниципального 
образования Тихорецкий район. 

Право внеочередного приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования в Учреждение имеют дети следующих 
категорий граждан, участвующих (участвовавших) в специальной военной 
операции: 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации»; 

заключивших контракт о прохождении военной службы по контракту, 
-заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона 
от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе»; 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации; 

получивших увечье (ранение, травму, контузию) при выполнении задач 
в ходе специальной военной операции; 

погибших (умерших) в связи с выполнением задач в ходе специальной 
военной операции. 

Право первоочередного приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования в Учреждение имеют дети работников 
муниципальных учреждений муниципального образования Тихорецкий район, 
муниципальных учреждений поселений Тихорецкого района, медицинских 
работников медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь 
населению на территории муниципального образования Тихорецкий район 
в соответствии с территориальной программой государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи. 

На основании части 3.1 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ребенок, в том 
числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным 
общеобразовательным программам в государственную или муниципальную 
образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 
(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 
(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 
ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются 
опекуны (попечители) этого ребенка.». 

2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления 
в установленные сроки: 

отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Тихорецкий район 
(Шевелева А.Ю.) — в газете «Тихорецкие вести»; 



общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий 
район (Поляков А.А.) — на официальном сайте администрации муниципального 
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года. 

Глава муниципального образования 
Тихорецкий район А.А. Перепелин 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-27T18:44:09+0500




